РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ   ПОГАРСКИЙ  РАЙОН

ПОСУДИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2016 года № 22/2
с. Посудичи

 О внесении изменений в решение

Посудичского сельского Совета

народных депутатов от 27.10.2015 года № 12/1

«О земельном налоге»

                В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации части второй главы 31 «Земельный налог»  Посудичский   сельский Совет народных  депутатов
РЕШИЛ:

1. Добавить в пункт  2.1  подпункт 2.1.1 «в размере 0,3 процента в отношении земельных участков»:

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.  В  пункте 2.2    подпункт  2.2.1.  изложить в следующей редакции:

Освобождаются от налогообложения следующие   налогоплательщики:

- учреждения
культуры;
- органы представительной власти и органы исполнительной власти

 местного самоуправления;

3.  Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2017 года.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района Брянской области в сети Интернет.

Глава   Посудичского

сельского  поселения                                                 А.М.Бруев
                                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ   ПОГАРСКИЙ  РАЙОН

ПОСУДИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.02.2017 года № 1/1

с. Посудичи

 О внесении изменений в решение

Посудичского сельского Совета

народных депутатов от 27.10.2015 года № 12/1

«О земельном налоге» с внесенными изменениями

в редакции от 28.10.2016 года
                В соответствии с предоставленным протестом № 8-38-2017 от 15.02.17 года Прокуратурой Погарского района о «Земельном налоге»  Посудичский   сельский Совет народных  депутатов
РЕШИЛ:

1.  Пункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
2.  Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2017 года.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района Брянской области в сети Интернет.

Глава   Посудичского

сельского  поселения                                                 А.М.Бруев